
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 07 de Maio de 2023 Edição Nº 042/2023

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 167/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. EXONERAR A PEDIDO, de acordo com o artigo 36 da Lei

Complementar nº 002 de 23 de abril de 2013, a Senhora NATÁLIA
DINIZ SILVA SANTIAGO, CPF – 105.088.204-05, do cargo de

PROCURADORA GERAL, com lotação fixada na Procuradoria Geral

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 168/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 36 da Lei Complementar

nº 002 de 23 de abril de 2013, o Senhor PABLO DEVID SILVA
SOARES FERREIRA, CPF – 700.680.174-56, do cargo de

PROCURADOR GERAL, com lotação fixada na Procuradoria Geral

deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

04 de maio de 2022.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 169/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E :

Art. 1º. NOMEAR, de acordo com o artigo 36 da Lei Complementar

nº 002 de 23 de abril de 2013, a Senhora NATÁLIA DINIZ SILVA
SANTIAGO, CPF – 105.088.204-05, do cargo de ASSESSORA
JURÍDICA, com lotação fixada na Procuradoria Geral deste

Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 07 de Maio de 2023 Edição Nº 042/2023

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

05 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 170/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora ILLEANA MONTENEGRO MOREIRA
XAVIER, CPF – 084.810.564-80, para o cargo de MÉDICO -
PLANTONISTA, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas e

lotação fixada na Secretaria de Saúde deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

05 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

ERRATA DE PORTARIA
ERRATA
Portaria n° 165/2023

A Portaria nº 165, de 02 de maio de 2023, publicada no Semanário

Oficial Nº 040 de 02 de maio de 2023, tem pelo presente, por lapso

de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora JAY DANTAS LEITE GOMES, CPF –

704.107.174-01, para o cargo de INTÉRPRETE DE LIBRAS – ZONA
URBANA, com carga horária de 40h (quarenta horas) semanais e

lotação fixada na Secretaria de Educação deste Município.

Leia-se:

Art. 1º. NOMEAR, a Senhora JAY DANTAS LEITE GOMES, CPF –

704.107.174-01, para o cargo de INTÉRPRETE DE LIBRAS – ZONA
URBANA, com carga horária de 30h (trinta horas) semanais e lotação

fixada na Secretaria de Educação deste Município.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

03 de maio de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00026/2023
A Prefeitura Municipal de Areia manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA E
ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua
Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, ou acessando:
www.areia.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo as
propostas até o dia 09 de Maio de 2023, nos horário e endereço
abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-
mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 33621237.
Areia - PB, 03 de Maio de 2023
RENATO DO NASCIMENTO - Agente de Contratação

1



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 07 de Maio de 2023 Edição Nº 042/2023

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00029/2023
A Prefeitura Municipal de Areia manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E REFIL PARA
IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA
PREFEITURA. O interessado poderá obter o respectivo Termo
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a
Comissão de Licitação, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N -
Centro - Areia - PB, ou acessando: www.areia.pb.gov.br. A referida
comissão estará recebendo as propostas até o dia 09 de Maio de
2023, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237.
Areia - PB, 03 de Maio de 2023
RENATO DO NASCIMENTO - Agente de Contratação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00030/2023
A Prefeitura Municipal de Areia manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA.
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de
Licitação, sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB,
ou acessando: www.areia.pb.gov.br. A referida comissão
estará recebendo as propostas até o dia 09 de Maio de 2023, nos
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237.
Areia - PB, 03 de Maio de 2023
RENATO DO NASCIMENTO - Agente de Contratação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00031/2023
A Prefeitura Municipal de Areia manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PARA EXPOSIÇÃO NO
ESPAÇO DAS ARTES DESTE MUNICÍPIO. O

interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, ou
acessando: www.areia.pb.gov.br. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 09 de Maio de 2023, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237.
Areia - PB, 03 de Maio de 2023
RENATO DO NASCIMENTO - Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 00017/2023. DOTAÇÃO: 02.120 Fundo Municipal
de Saúde – 10 301 2006 2030 Manutenção do Funcionamento do
Fundo Municipal de Saude – 3390.30 99 Material de Consumo –
Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde / 10 302 1018
2031 Manutenção do Centro de Atenção Psico–Social/CAPS –
3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Transferência de Recursos
do SUS / 10 301 1018 2032 Manutenção das Equipes de
Saúde da Família – UBS – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte:
Transferência de Recursos do SUS / 10 302 1017 2038
Manutenção de Média Complexidade e Assistencia Hospitar e
Ambulatorial – 3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Recursos
não Vinculados de Impostos – Saúde / Transferência de Recursos do
SUS / 10 303 1017 2037 Manutenção do Programa de
Assistencia Farmacêutica e suporte profilatico e terapeutico –
3390.30 99 Material de Consumo – Fonte: Recursos não Vinculados
de Impostos – Saúde / Transferência de Recursos do SUS /.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00120/2023 - 24.04.23 - PHARMAPLUS LTDA - R$ 51.600,00; CT
Nº 00122/2023 - 24.04.23 - FORMULAS MAGISTRAIS
MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA - R$ 18.500,00; CT Nº
00123/2023 - 24.04.23 - FARMAGUEDES COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO - R$ 12.910,00;
CT Nº 00124/2023 - 24.04.23 - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA -
R$ 180.880,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS
INJETÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00019/2023. DOTAÇÃO:
02.120 Fundo Municipal de Saúde – 10 301 2006 2030 Manutenção
do Funcionamento do Fundo Municipal de Saude – 3390.30 99
Material de Consumo – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos
– Saúde / 10 302 1018 2031 Manutenção do Centro de

2



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 07 de Maio de 2023 Edição Nº 042/2023

Atenção Psico–Social/CAPS – 3390.30 99 Material de Consumo –
Fonte: Transferência de Recursos do SUS / 10 301 1018 2032
Manutenção das Equipes de Saúde da Família – UBS – 3390.30 99
Material de Consumo – Fonte: Transferência de Recursos do
SUS / 10 302 1017 2038 Manutenção de Média Complexidade e
Assistencia Hospitar e Ambulatorial – 3390.30 99 Material de
Consumo – Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde /
Transferência de Recursos do SUS / 10 303 1017 2037
Manutenção do Programa de Assistencia Farmacêutica e suporte
profilatico e terapeutico – 3390.30 99 Material de Consumo –
Fonte: Recursos não Vinculados de Impostos – Saúde /
Transferência de Recursos do SUS /. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00103/2023 - 17.04.23 - INOVAMED
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 7.002,00.

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00030/2023, que objetiva: AQUISIÇAO DE
COBERTORES TIPO MANTA PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO;
ADJUDICO o seu objeto a: JOAO E MARIA ATELIE LTDA.
- R$ 78.400,00.
Areia - PB, 26 de Abril de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00030/2023, que objetiva: AQUISIÇAO DE
COBERTORES TIPO MANTA PARA ATENDER A SECRETARIA
DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: JOAO E
MARIA ATELIE LTDA. - R$ 78.400,00.
Areia - PB, 28 de Abril de 2023
MARIA ZÉLIA BEZERRA PINTO - Secretária de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇAO DE COBERTORES TIPO MANTA PARA
ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº
00030/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Areia: 02.130 Fundo Municipal de Assistência Social – 08 244
1023 2113 Concessão de Benefícios Eventuais – 3390.32 99
Material de Distribuição Gratuita – Fonte: Recursos Ordinários.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº
00158/2023 - 28.04.23 - JOAO E MARIA ATELIE LTDA. - R$
78.400,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Torna público, por meio da Comissão Permanente de Licitação, para
conhecimento dos licitantes participantes do processo
licitatório Tomada de Preços nº 00001/2023, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA DA ESCOLA JÚLIA VERÔNICA PARA INSTALAÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, que, após análise e
julgamento do recurso interposto contra a decisão resultado do
julgamento da Habilitação, pela Assessoria Jurídica deste município,
o mesmo foi conhecido e desprovido, sendo mantida a decisão que
declarou INABILITADA a empresa ANCORA CONSTRUTORA LTDA -
CNPJ: 44.459.047/0001-93. Comunica-se que a sessão pública para
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
09/05/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia -
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83)
33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 04 de Maio de 2023
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES - Presidente da Comissão

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO - TOMADA DE PREÇOS
Nº 00013/2022
Torna público, por meio da Comissão Permanente de Licitação, para
conhecimento dos licitantes participantes do processo
licitatório Tomada de Preços nº 00013/2022, para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA DA ESCOLA PEDRO HONORIO – SÍTIO CHÃ DA PIA, que
a empresa AJCL CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-
50, apresentou Recurso Administrativo contra o resultado do
julgamento da Proposta de Preços na referida Tomada de Preços.
Ficam os participantes intimados a apresentarem contrarrazões no
prazo legal, caso julguem necessário, conforme faculta o § 3º do Art.
109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. O referido recurso
se encontra disponível para consulta junto à Comissão de Licitação.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia -
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83)
33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 04 de Maio de 2023
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES - Presidente da Comissão

RESULTADO FASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOS Nº
00012/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA DR. JOSÉ
INÁCIO SITIO GRAVATA AÇU. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR
e respectivo valor total da contratação WJX
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
13.408.085/0001-93 - R$ 267.012,24. Resultado: WJX
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
13.408.085/0001-93 - R$ 267.012,24 – 1º Lugar; AJCL
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-50-
R$ 283.108,51 – 2º Lugar. As empresas A CASA CONSTRUCOES E

3



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 01 a 07 de Maio de 2023 Edição Nº 042/2023

SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.256.412/0001-02, AUTO VIA
LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-
30, CONSTRUTORA SUASSUNA &amp; MARTINS LTDA - CNPJ:
04.441.785/0001-99, G B N CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ:
17.644.916/0001-87, JOAO CARLOS RIBEIRO SILVA EIRELI - CNPJ:
34.504.694/0001-16, tiveram suas propostas
desclassificadas, por não atenderem as exigências do Edital. A
empresa A CASA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
20.256.412/0001-02 teve sua proposta desclassificada por
apresentar encargos sociais incorretos com relação à natureza da
empresa, não tendo atendido à diligência promovida. A empresa
AUTO VIA LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ:
45.078.186/0001-30 não apresentou composição de custos unitários.
A empresa CONSTRUTORA SUASSUNA &amp; MARTINS
LTDA - CNPJ: 04.441.785/0001-99 por apresentar itens da planilha
orçamentária com valor superior ao preço base. A empresa G B
N CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 17.644.916/0001-87 por
apresentar itens da planilha orçamentária com quantidade e serviço
divergente à planilha base. A empresa JOAO CARLOS RIBEIRO
SILVA EIRELI - CNPJ: 34.504.694/0001-16 por apresentar itens
da planilha orçamentária com valor superior ao preço base, e não
apresentar a composição de encargos sociais. Dos atos decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua
Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 04 de Maio de 2023
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES - Presidente da Comissão

RESULTADO FASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOS Nº
00014/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA EMILIA
MARACAJA. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor
total da contratação EVOENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 41.280.784/0001-36 - R$ 339.793,45.
Resultado: EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA - CNPJ: 41.280.784/0001-36 - R$ 339.793,45 – 1º Lugar;
AJCL CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-50- R$
354.227,35 – 2º Lugar. As empresas A CASA CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.256.412/0001-02; AUTO VIA
LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-30;
CARVACENA CONSTRUTORA E ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 38.109.852/0001-94; D K CONSTRUCOES EIRELI -
CNPJ: 23.916.946/0001-06; JOAO CARLOS RIBEIRO
SILVA EIRELI - CNPJ: 34.504.694/0001-16; WJX CONSTRUCOES E
SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
13.408.085/0001-93 tiveram suas propostas desclassificadas, por
não atenderem as exigências do Edital. A empresa A CASA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 20.256.412/0001-02
teve sua proposta desclassificada por apresentar encargos

sociais incorretos com relação à natureza da empresa, não tendo
atendido à diligência promovida. As empresas AUTO VIA
LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 45.078.186/0001-30 e
D K CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 23.916.946/0001-
06 não apresentaram composição de custos unitários. A empresa
CARVACENA CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA -
CNPJ: 38.109.852/0001-94 não apresentou composição de BDI e
encargos sociais. A empresa JOAO CARLOS RIBEIRO SILVA
EIRELI - CNPJ: 34.504.694/0001-16 por apresentar itens da
planilha orçamentária com valor superior ao preço base, e não
apresentar a composição de encargos sociais. A empresa WJX
CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
13.408.085/0001-93 por apresentar itens da planilha orçamentária
com quantidade divergente à planilha base. Dos atos decorrentes
do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109,
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83)
33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 04 de Maio de 2023
CECÍLIA DE SOUZA FERNANDES - Presidente da Comissão

4


